
 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

 
Resolução Nº008/2024/CMAS/2024               Corumbiara – RO 02 abril de 2024 

 

Aprovação  Plano  de trabalho e o Termo 

de Cessão de uso de Bens Móveis do 

CRAS-Corumbiara /RO, em Favor  da 

Associação São Tiago Maior. . 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, de Corumbiara/RO no uso de 

suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 116/2022, e artigo 4º do 

Regimento Interno vigente. 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada no dia 02 de abril   de 

2024, Este Conselho Municipal de Assistência Social, em Ata ao dia 02/04/2024 por 

unanimidade optou favorável pela aprovação do Plano de Trabalho  e o Termo  de 

Cessão de Uso Bens e Móveis CRAS-Corumbiara RO,   em Favor da Associação São 

Tiago Maior  .  

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Sala de Reuniões, 02 abril 2024. 

 

 

Rubens Ferreira Boaventura  

Presidente  

Conselho Municipal de Assistência Social  

Corumbiara - RO 


